SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

Por cuanto, el Concejo Municipal ha sancionado la siguiente ley, 

DECRETA: 

"LEY QUE DECLARA BIEN DE DOMINIO PÚBLICO MUNICIPAL" 

DISPOSICIONES GENERALES 

Artículo 1. Se declara como Bien de Dominio Público Municipal, la superficie total de 
(1817,66 m2) UN MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE, 66/100 METROS CUADRADOS, 
ubicado en el Distrito Municipal N° 3, Zona Este, con las coordenadas, límites y 
colindancias descritas de acuerdo al siguiente detalle: 

• LÍMITES Y COLINDANCIAS- BLOQUE A (Lote N°2), Sup. 547,73 m2. 

NORTE Colinda con calle s/n y mide 15.24 m.

[...]

V17 483178.795 8032962.289 

V18 483180.444 8032959.680 

Artículo 2. l. La presente Ley Municipal es un instrumento legal suficiente para declarar 
Bien de Dominio Municipal el terreno ubicado en Zona Este de la UV. ED, Mz J, Lotes 2, 4, 
5, 6A con una superficie total de (1817,66 rn2) UN MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE, 
66/100 METROS CUADRADOS, constituye título suficiente originario para su inscripción 
de pleno derecho corno Bien Municipal, sin requerir información o documentación 
adicional, por lo tanto se ordena su inscripción ante la oficina de Derechos Reales, en